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Forord

Medieverdenen er fortsat i en rivende udvikling i disse år og KNR bestræber sig kontinuerligt at udvikle programfla-
den i henhold til de økonomiske rammer der følger med i Public Service Kontrakten (PSK) som årligt andrager som 
i dag er på 71.2 mio. kr.

Derud over har KNR i henhold til lovgivningen mulighed for at sælge reklameblokke i både radio og Tv, sponsore-
ring af transmissioner og produktioner samt overtakserede SMS’er og lykønskninger. Således har KNR i 2022 nået 
en historisk stor omsætning på lidt over 79 mio. kr. 

Det gør det derfor muligt for KNR, at ikke kun opfylde med levere flere timer end de i Servicekontrakten ønskede 
timetal. Det gør også KNR kan komme mere ud på kysten for at lave flere produktioner. 

Det fremgår også på vores aktivitetstimer i 2022, at KNR samlet set, har kunne præstere 189 radio- og 100 tv-timer 
mere i forhold til de i Public Service Kontrakten anviste timer. 

KNR har i løbet af 2022 måtte investere 1.4 mio. kr. til et nyt nødstrømsanlæg, da det gamle anlæg ikke længere 
kan generere det ønskede strømforbrug, ekstraordinært indkøb af teknisk udstyr til radioen samt udskiftning af et 
køretøj, som ikke længere kunne svare sig, at reparerer på. 

På trods af ovennævnte er det et tilfredsstillende resultat KNR har nået i 2022 og samtidig gør det muligt, at vi 
fortsat har råd til at vedligeholde og udskifte teknisk udstyr iht. KNRs regnskabsinstruks. 

Det har også været et år, hvor KNRs nyhedsafdeling har manglet kvalificeret hjemmehørende arbejdskraft. Derfor 
har vi også måttet neddrosle antallet af radioaviser i løbet af året, hvilket vi har været meget kede af. På trods af, vi 
flyttede flere medarbejdere fra andre afdelinger, kunne vi ikke fastholde det ønskede timetal iht. Servicekontrakten.

Fælles for KNRs platforme arbejdes der i følgende sæsoner:

Sæson A går fra 1. januar til ca. 21. juni.

Sæson B går fra ca. 22. juni til ca. ultimo august, hvor man skærer ned på udsendelser pga. ferie-afholdelse, af-
spadsering mm.  

Sæson C går fra ca. ultimo august 31. december. 

Som det også fremgår af denne rapport, så er det tydeligt, at lytternes og seernes adfærds mønstrer fortsat, æn-
drer sig, der har vi fulgt i flere år. Lyttere og seere i Grønland ændrer også vaner som vi har kunnet se andre steder i 
verden, det kommer blot nogle år forsinket. Det er stadig meget vigtigt at KNR fortsat følger udviklingen og styrker 
de nye mediaplatforme. Det er fortsat et strategisk mål i de kommende år at udvikle sendefladerne og platformene 
for at imødekomme seernes og lytternes krav. Vi må dog erkende, at på trods af ny teknologi som ikke kræver så 
store personalemæssige ressourcer eksempelvis til afvikling, effektiviseringer på produktionssiden, så har KNR 
nået et maksimum i forhold de eksisterende personale- og økonomiske rammer for at kunne levere flere timer. 

På trods af de personalemæssige udfordringer, gennemførte vi dækning af Folketingsvalget i 2022 som planlagt 
og samtidig fastholde de øvrige produktioner ved hjælp af et godt samarbejde mellem alle redaktioner i KNR.

God læsning

Karl-Henrik Simonsen

Direktør for Kalaallit Nunaata Radioa
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KNR Radio 

Fra andre producenter i Grønland (R1)

I 2022 har KNR Radio indkøbt 213 radiotimers udsendelser fra kysten af eksterne producenter, hvor kravet i Public 
Service Kontrakten er 75 timer. KNR Radio har fortsat et godt samarbejde med de få lokalradioer der er tilbage og 
freelancere på kysten, der arbejder i tidsbegrænsede perioder. 

Egenproduktion (R2)

Til daglig starter radioen 6.30 og slutter ca. 19.00, hvor resten af aftenen og natten er genudsendelser. Nunatta Ni-
paa, Inuiaat tillernerat og Inuushow er blandt de direkte udsendelser i flowformat og af længere redigerede udsen-
delser, kan vi blandt andet nævne Oqaluttuarisaanerput ilisaritipparput, Aqqutiga, Appilaaruk, mm. 

KNR Radio har 20 medarbejdere til at levere 2.790 timers ny produceret radio iht. Public Service Kontrakten, men 
på trods af kravet kar KNR leveret KNR 2.976 timers ny produceret radio i 2022. 

Vi har dog et fald på Nyheds- og aktualitets siden på minus 53 timer, hvilket udelukkende skyldes mangel på perso-
naleressourcer.

Når en afdeling mangler personalemæssige ressourcer, giver det udfordringer i andre afdelinger, da vi må flytte 
personale fra den ene afdeling til den anden. Det gør særlig sårlig sårbare, fordi, sygdom og andet fravær gør alle 
afdelinger meget mere sårbare med reduktion af sendetimer til følge. 

Det giver sig også udslag i, at andre planlagte aktiviteter som eksempelvis kompetenceudvikling bliver vanskelig at 
gennemføre, hvis vi fortsat skal kunne leve op til de i Public Service Kontrakten påkrævede timer.
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Børn og unge (R3)

B&U er delt op i to, børneafdelingen og ungeafdelingen. Issittormiuaqqat producerer 2 x TV-udsendelser om ugen 
for børn, med fokus på læring og underholdning. Desuden laver de radio for børn i weekenden, et nyt tiltag, da vi 
har konstaterer, at de daglige børneudsendelser ikke bliver lyttet meget til, men børnene er i børnehave eller skole. 
Børn og unge har således præsteret 403 timers radio, ca. 108 timer mere end de i kontrakten påkrævede. Dette er 
selvfølge rigtig stolte af og takker de få, men meget produktive medarbejdere vi har der.

Ungdomsredaktionen laver ungdomsnyheder, aktualitet for unge, får besøg af kendte unge, debatterer hvad unge 
laver i dagens Grønland, inddrager andre unge både i radioen og TV mm. Redaktionen der tæller en redaktør og tre 
programtilrettelæggere, samt to teknikere har til huse nede i kælderen i KNRs bygning i Issortarfik 1 (Møbelmaga-
sinets gamle lokaler). De har indrettet sig både med Issittormiuaqqat og Inuushows TV-studie, hvor de også har 
kontor og kreativt rum.  

Kunst og kultur (R4)

Kunst og kultur fylder en del på samtlige flader i KNR Radio, både live-udsendelser og længere varende redigerede 
udsendelser. 

Morgen- og formiddagsprogrammerne Nunatta Nipaa og Inuiaat Tillernerat leverer dagligt radio hele formiddagen 
og dækker hele spektret for kunst og kultur samt aktualitet.   Det har således i 2022 leveret 1440 timers radio, 140 
timer mere end de i kontrakten påkrævede. Denne programflade har også i 2022 fået medarbejdere ude på kysten, 
som leverer længere varende udsendelse og debatter direkte fra deres lokation, også selvom de ikke sidder fysisk 
i studiet i Nuuk. KNR har gennem de seneste år kunne rekruttere medarbejdere på kysten, hvor det er muligt for på 
den måde at komme ud på kysten og sende derfra.



Kalaallit Nunaata Radioa
Greenlandic Broadcasting Corporation

KNR · Postboks 1007 · Issortarfimmut 1A · 3900 Nuuk

knr.gl5

Idræt (R5)

I 2022 har vi forsat de ugentlige sendetimer for idræt i radioen, dog med undtagelse af sommerperioden. KNR 
Radio sender halvanden times sportsudsendelse hver uge. Udsendelsen sendes direkte fra studiet, hvor man 
beretter om forskellige idrætsbegivenheder fra både ind- og udland. KNR-radio har således kunne levere 106 timers 
radiosport i 2022. Dertil skal også nævnes, at disse medarbejdere også levere Tv-sport, hvortil de har leveret 280 
timer på denne platform samt adskillige artikler på væres web-platform. 

Nyheder og aktualitet (KNR Radio) (R6)

Nyheder og aktualitet Radio

På grund af personale-mangel i nyhedsafdelingen blev antallet af de radioaviserne skåret ned på hverdage fra 
syv radioaviser om dagen i 2021 til fire radioaviser om dagen fra april 2022, disse fire blev også forkortet. Week-
endradioaviserne er der ikke blevet ændret på. Der har derfor ikke været muligt at opfylde de 1.050 timer i Public 
Service-kontakten. Der blev således kun leveret 997 og mangler således 53 timer for at kunne leve op til målsæt-
ningerne i Service kontrakten. 

Nyheder og aktualitet TV 

Tv-nyhederne har opfyldt service kontraktens 220 timer med fem timer mere. Qanorooq har også manglet journali-
ster, derfor har sendetiden også været skåret ned fra 20 minutter dagligt til 15-17 minutter det meste af 2022. 

Folketingsvalget den 1. november blev naturligvis dækket med valgdebatter, vælgermøder og valgaften, hvilket 
også er talt med i aktivitetstallene for tv-udsendelser. 

Undervisning og sundhed (R7 og R8)

Undervisning og sundhed har indgået som en stor del af udsendelserne. En del af programflader indeholder også 
sundhed og undervisning som tema, men bliver registreret under kunst og kultur, så de resultater KNR har opnået 
indenfor kategorierne undervisning og sundhed skal tages med forbehold, fordi vi rent faktisk levere flere timer 
som blot er registreret under andre kategorier. 

Dette sker primært både i live-udsendelserne, længerevarende redigerede udsendelser og udsendelser for børn og 
unge, tit uden direkte link til emnerne, men mere som en del af emnerne. Heri kan vi som eksempel nævne Issittor-
miuaqqat, som tit beskæftiger sig med læring til børn, i form af ord, tal og lande/geografi.

Danske udsender R9

KNR Radio har siden vinteren 2019 genoptaget samarbejdet med en privat producent om at levere portrætter og 
samfundsrelevante udsendelser på dansk. Men en ny udfordring har så gjort, at vi ikke levere så mange timer i 
forhold til tidligere, fordi debatformaterne er ændret. Tidligere havde KNR radio- og tv-debatter på både grønlandsk 
og dansk. I dag sender kun debatter på grønlandsk som så versioneres ved simultantolkning på en anden kanal. 
Derfor ser tallene i TV, under kategorien Dansksprogede udsendelser med minus 15 timer, mens versioneret til 
dansk er steget med 59 timer.
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KNR TV 2022

Eksterne producenter i Grønland (T1)

KNR har et krav i Public Service Kontrakten om at indkøbe eksterne produktioner af producenter i Grønland og 
disse har efter produktionsplanen produceret 3 tema-programmer om ugen, programmet Piorsarsimasusseq samt 
indslag til KNR-talkshowet Illeq i sæson A og C i ca. i 42 uger, samt til Qanorooq hele året rundt. 

Af eksterne producenter kan nævnes, Nanoq Media og Sisimiut TV samt private videoproducenter fra Uumman-
naq, Sisimiut, Maniitsoq og Nuuk. 

KNR har i efterhånden i flere år haft faste samarbejdspartnere ude på kysten. Disse eksterne producenter har 
fokus på indhold til vores tema-produktioner som beskrevet i Public service-kontrakten hvor KNR har den redaktio-
nelle ansvar samt godkender programmerne til udsendelse. KNR købte 99 timer fra andre producenter i 2022.

Egenproduktion i KNR (T2)

KNR har formået at producere 824 timers TV. Programmer som Issittormiuaqqat, Inuushow, Qanorooq, Illeq, IKU-
MA, KINAMITA, Illeq eqikkagaq, Piorsarsimassuseq, andre kulturelle transmissioner samt 280 timer sport. 

Udover de planlagte udsendelser sendte TV flere Naalakkersuisuts pressemøder vedr. Covid – 19 situationen i 
januar, februar og i starten af marts måned.                                                                                                                                   

IKUMA - en fredags underholdning med gætteleg om historiske og kulturelle spørgsmål med levende musik fra 
studiet samt sms-konkurrence var til visning i sæson A. I sæson C vises underholdningsprogrammet KINAMITA, en 
anden koncept hvor en person var som gæst i studie hos skuespilleren Kimmernaq Kjeldsen. Udsendelsen blev en 
succes med en stor positiv seer respons. 
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 I forbindelse med SMS-konkurrencerne doneres 2 kr. pr. SMS til et velgørende formål i Grønland.

Samlet set KNR således kunnet genere over 600.000 kr. til forskellige velgørende formål herunder et stor beløb til 
Bedre børneliv i Grønland, og det er vi selvfølgelig meget stolte over, det at kunne være med til at gøre daglig dagen 
nemmere for en masse børn i Grønland.

I de senere år er der kun 2 aktive NTK-foreninger, derfor har det været nødvendigt at samarbejde med andre eks-
terne professionelle leverandører. De TV-foreninger der i dag er organiseret under NTK er primært kommercielle 
leverandører af satellit-tv og streaming tjenester. Som vi også kan læse senere i redegørelsen, så er der en klar ud-
vikling blandt tendens vores lyttere og seere. Flere og flere bruger vores online platforme over nettet, hvilket også 
har ramt de lokale Tv-foreninger i Grønland som det også har gjort i alle andre lande i verden.

I dag kan befolkningen hente alle deres programmer via forskellige udbydere til billigere penge, end hvad Tv-for-
eningerne kan tilbyde og det gør det selvfølgelig mere attraktivt for den enkelte borger at hente programmerne via 
deres smart Tv-apparater.

Vi ser allerede den udbredelse der er på Viaplay, HBO, Disney Channel og ikke mindst Netflix, hvordan befolkningen 
på få år har ændret deres adfærd markant, vi ser det også på vores egne platforme, hvordan vores lyttere og seere 
har ændret deres adfærd markant de seneste par år.
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Børn og Unge (T3)

Der er produceret 53 timers TV til Børn og Unge i 2022. TV-afdelingen har stillet 2 teknikere samt tekniske facilite-
ter til rådighed til Børne & ungdomsafdelingen for at støtte op om de fire programmedarbejdere. 

Issittormiuaqqat, 2 udsendelser for børn mandag og fredag samt Inuushow om onsdagen til ungdommen har 
besøg af kendte unge rollemodeller, idræt, satire mm.  Redaktionen har en redaktør og tre programmedarbejdere 
der har til huse nede i kælderen i KNRs andet bygning i Issortarfik 1 med studiefaciletter til begge programmer 
samt kontorlandskab til medarbejderne.  Denne lille redaktion leveret også 403 timers ny produceret radio til børn 
og unge. Det er vældig flot klaret af så få medarbejdere produceret så mange spændende og meget populære 
programmer, det skal de have stor ros for.

Idræt (T4)

Samarbejde med GIF og specialforbund kører fint som resulterer i en god planlægning for TV med over 280 timers 
TV fra idrætsbegivenheder, hvilket må betegnes som et tilfredsstillende resultat. GM i Futsal for damer og herrer, 
VM i langrend fra USA, Påske Sport, GM i håndbold, GM I Qajaq, GM i Fodbold, Arctic Sport, herrerne i håndbold i 
Mexico, Greenland Strongest, Grønlandsk deltagelse i badminton i Schweiz transmitteres i 2022. 

Sponsorerne er med til at sikrer, at KNR i højere grad kan komme til stederne og transmittere direkte fra flere 
idrætsbegivenheder. Dette vil også være nødvendigt i fremtiden, hvis KNR skal have mulighed for at transmittere 
flere idrætsbegivenheder og dermed styrke idræt og et sundere liv i fremtiden, som også er et af GIF’s visioner 
hvad angår folkesundhed. KNR er glade for, at vi også på den måde kan være med til at gøre GIF’s vision om ver-
dens mest aktive land i 2030.
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Kunst og kultur (T5)

TV fik prodceret 231 timers kunst og kultur i 2022.

Illeq, KNRs  aftenshow sendes to gange ugentligt, tirsdag og torsdag med 55 minutters varighed.  Illeq planlagde 
en rejse til Færøerne i midten af oktober, hvor 2 programmer blev transmitteret direkte fra Thorshavn i samarbejde 
med Færøsk TV. 

Illeq tager udgangspunkt i kultur, samfund, undervisning og sundhed. Illeq beskæftiger sig med de emner og 
begivenheder som vi oplever i dagens Grønland. Live interviews fra kysten giver gode muligheder for en direkte 
talkshow. 

Underholdningsprogrammerne IKUMA kørte i sæson A og KINAMITA i sæson C.          

KNRs Juleshow fra studiet, Uummannami Juulli, Grønlandsk jul i Danmark, Korsang fra kysten, DR’s julehilsen samt 
for andet år i træk Aavaat korets store arrangement i Christians Kirke på Amager var nævneværdige juleprogram-
mer hvor KNR sluttede med en nytårsunderholdningsprogram d. 31.december. 

Nyheder og aktualitet T6)

Der er produceret 225 timer TV-nyheder i 2022. Nyhederne sendes fra mandag til fredag direkte kl. 19:00 på grøn-
landsk og den versioneret udgave med danske undertekster kl. 22:00. Qanorooq weekend sendes lørdag hvor pro-
grammet også sendes i DR i løbet af weekend. Det er KNRs ønske at vi i fremtiden kan få automatisk versionering 
af Qanorooq og andre programmer, når teknikken og versioneringsteknologien med oversættelse fra grønlandsk 
tale til danske undertekster er udviklet. Vi er vidende om, at der er et rigtig godt projekt på vej og håber på, at nogen 
økonomisk støtter op omkring udviklingen.

Qanorooq sommerudgave på 15 minutter alle hverdag.

Undervisning (T7)

Der er i 2022 sat tal på undervisningstimer 21 timer – undervisning er med som et tema i Illeq og var i høj grad i 
fokus på i starten af året før uddannelsessøgende sender deres ansøgninger til videregående uddannelser.

Sundhed (T8)

Sundhed med timetal på 16 er også et emne i Illeq som bliver taget op ad hoc i redaktionelle prioritering.

Danske udsendelser (T9)

Der er produceret simultantolket dansksproget Covid – 19 pressemøder via KNR2, men er ikke talt med i vores 
statistik for danske udsendelser, da det er ikke KNR som producerer dem.  KNR har således leveret nogle timer 
hvad angår danske udsendelser på Tv. Dette skyldes, at KNR ikke længere leveret særskilte debatprogrammer som 
kender fra gammel tid. 

Det har i takt med udviklingen gået den vej, at grønlandske debatter, herunder valgudsendelser ikke køre separat på 
grønlandsk og dansk. I dag kører vi kun debatterne på grønlandsk samtidig med at simulant tolker disse til dansk 
og sender den versionerede del på KNR2.

Det er en tendens som var været på vej i nogle år, flere og flere folkevalgte ønsker ikke at deltage i dansksprogede 
debatter og for at dele sol og vind lige mellem partierne har vi valgt at køre på den måde.
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Versioneret til dansk (T10)

Jfr. Ovenstående så er der en markant stigning af versionerede udsendelser i 2022, vi har således overgået kravet 
på 80 timers versionerede udsendelser med 59 timer. Der er således sendt 139 timers versionerede udsendelser i 
2022. 

Samlede TV-timer (T11)

I TV skal KNR iht. til Public Service Konkraten levere minimum 715 timers TV-udsendelse, men formåede at produ-
cere 824 timers TV i 2022. Det er vi selvfølgelig glade og stolte af, for henset til antal medarbejdere vi har at gøre 
godt med, så er det rigtig flot klaret.

KNR TV har en chef, en redaktør og en journalistisk stab på 4 medarbejdere, en teamleder for teknikere, underhold-
ningskoordinator, sportskoordinator og andre medarbejdere er med i en god produktionsteam, som skaber gode 
programmer - en udvikling som kommer seerne til gode. De dygtige Tv-folk har formået at levere rigtig mange timer 
som skyldes deres store engagement. Det skal de have tak for. 

Teknik i både Radio og TV

Teknik er en funktion der leverer ydelser 24/7 alle ugens dage året rundt.  Teknikken i KNR er meget kompleks og 
avanceret. Det giver særligt komplekse udfordringer at der er to huse, hvor teknisk udstyr er placeret og det bety-
der, at der i Issortarfik 1 (radiobygningen) må placeres tekniske installationer i små uegnede lokaler og flexibilitet 
og muligheder begrænses drastisk da hoved installationer er placeret i Tv’s bygning. Og da de lejede bygninger ikke 
er bygget som mediehus giver det også mange udfordringer daglig, for eksempel med for få studier, indtalingsbok-
se og redigeringsrum, dårlig lydisolering, dårlig udluftning med et meget dårligt indeklima til følge. 

KNR har siden 2017 inkl. 2020 og formodentligt fortsat ind i 2022 været i en situation, hvor alt gammelt og nedslidt 
udstyr blev udskiftet, opgaven er krævende da udstyret kører 24/7 og må udskiftes løbende hvert 3-5 år.  

Vi må således også forvente, at udviklingen fortsat vil gå rigtig stærk indenfor det vi kender som flow-tv. Rigtig 
mange andre Tv-distributører rundt omkring i verden overgår mere og mere til streaming af tv-signaler, hvilket også 
vil have en vis indvirkning på vores fremtidige tv-distribution indenfor de kommende 10 år.

KNR-medarbejdere har været banebrydende i forhold til, udvikling af et nyt afviklings- og produktions teknik i sam-
arbejde med leverandør af produktionsteknik. Vi har således udviklet produktions tekniske løsninger, der går på 
tværs af de tre platforme nyheder, radio og TV og senere Web. Afdelinger og medarbejdere har med deres know-
how selvstændigt haft indflydelse på arbejdsprocesser og krav til produktionsudstyret. Det har gjort, at KNR også 
var First Movers sidder til bords når andre store europæiske tv-udbydere snakker teknik og fremtidige løsninger for 
tv og radio afviklingsudstyr og metoder. Flere og flere radio- og tv-selskaber har siden vist stor interesse for vores 
udstyr og nogle af dem er også overgået samme teknik.

Dette er lykkedes KNR af at være bagerst i køen i udvikling til nu at være helt fremme i første række i europæiske 
sammenhænge.  Effektive produktionsprocesser udvikles konstant og medarbejdere kan i meget højere grad ud-
føre funktioner selv. Dette har betydet at KNR har kunnet øge kvaliteten og mængden af programmer ved at kunne 
fokusere på nye og spændende program flader inden for samme økonomiske rammer.  
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Aktivitetstimer i 2022

 Aktivitetstal i timer iflg. kontrakt i 2022 Kontrakt Realiseret Afvigelse

RADIO
R1 Fra andre producenter i Grønland 75 213 +138
R2 Egenproduktion i KNR 2.790 2.976 +186
     
 Egenproduktion fordelt på genrer    

R3 Børn og unge 300 403 +103
R4 Kunst og kultur 1.300 1.440 +140
R5 Idræt (Sport) 110 106 -4
R6 Nyheder og aktualitet 1.050 997 -53
R7 Undervisning 20 11 -9
R8 Sundhed 10 19 +9
R9 Heraf dansksprogede udsendelser 320 313 -7

R10 RADIO I ALT 2.790 2.976 +186

TV
T1 Andre producenter i Grønland 100 99 -1
T2 Egenproduktion i KNR 715 726 +11
   
 Egenproduktion fordelt på genrer  

T3 Børn og unge 50 53 +3
T4 Idræt 180 280 +100
T5 Kunst og kultur 220 231 +11
T6 Nyheder og aktualitet 220 225 +5
T7 Undervisning 20 21 +1
T8 Sundhed 10 16 +6
T9 Dansksprogede udsendelser 15 0 -15

T10 Versioneret til dansk 80 139 +59
T11 TV I ALT 715 824 109
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Administration/direktion:

Medarbejdere og bygninger

Beskrivelse af det samlede Medarbejderstab

KNR har 98 faste stillinger. I 2022 var der  94 ansatte, fordelt på følgende til 89 fastansatte, 2 Film og TV-produkti-
onsteknikerelever, 2 journalistelever. Disse er fordelt på følgende afdelinger og stillinger:

Nyhedsafdeling, Web, Radioavis og Qanorooq: 

34 medarbejdere, fordelt på  1 nyhedschef, 1 ansvarshavende redaktør, 4 redaktører, 4 versionister, 1 journalistelev 
og 22 journalister.  Heraf bor og arbejder 1 journalist i Qaqortoq, 1 i Ilulissat samt 1 i Danmark. Af de 22 journalister 
er 6 af dem dansksprogede.

I Qaqortoq er der ansat i alt 3 medarbejdere der alle leverer til alle platforme dvs. til TV, radio og nyhederne.

Radioafdeling:

20 medarbejdere, fordelt på 1 radiochef, 3 redaktører, 2 redaktionssekretær, 3 tilrettelægger & værter, 3 speakere 
og 11 journalister. Alle journalister er grønlandsk-sproget.

TV og teknisk afdeling:

33 medarbejdere, fordelt på 1 TV-chef, 1 planlægningschef, 2 teamledere, 1 redaktør, 3 journalister, 1 sportskoor-
dinator, 1 programplanlægger, 1 servicetekniker, 2 film- og TV produktionsteknikerelever, 2 IT-administratorer, 1 
TV-afvikler, 3 til digitalisering af arkivet, og 13 teknikere. Afdelingen sørger udover egne produktioner for teknisk 
mandskab og servicere alle afdelinger i KNR.  24/7 365 dage årligt.
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Administration/direktion:

1 Direktør, 1 direktionssekretær, 1 økonomichef, 1 HR-chef, 1 bogholder, 1 bogholder & salgskonsulent, 1 HR-part-
ner og 1 servicemedarbejder.

Beskrivelse af MTU-nøgletal

For 6. år i træk er der foretaget Medarbejdertilfredshedsundersøgelse i samarbejde med Ennova A/S. 

Der foreligger resultater for hele KNR samt for adskillige underafdelinger i KNR. Ud fra de resultater afdelingerne 
vurderes til, bliver der for hver afdeling udarbejdet handleplaner for det efterfølgende år, for hele tiden at gøre 
arbejdspladsen bedre og udvikle alle medarbejdere på tværs af hele organisationen. Disse handleplaner bliver 
løbende fulgt op på og evt. justeret efter behov. 

Beskrivelse af bygninger og bygningernes forhold

KNR har pt. til huse i 2 lejede bygninger i Nuuk og en bygning i Qaqortoq. Derud over har vi i Ilulissat og Danmark 
har 2 lejemål, hvor medarbejderne kunne udføre deres opgaver.  

Børn og Unge-redaktionen flyttede i starten af året 2021 ned i kælderen i Issortarfimmut 1a, og anvender halvdelen 
at arealet til både kontorpladser, kreativt rum og et TV-studie. Den anden halvdel bliver anvendt til digitalisering af 
gamle radio-og TV-bånd, som KNR fik fondstilskud til at A P Møller fonden. Efter installation af et nyt klimaanlæg 
i Issortarfimmut 1a’s serverrum, er indeklimaet blevet væsentlig bedre, da serverrummet tog meget af den luft der 
skulle ventilere resten af bygningen. Vi har dog stadig store udfordringer med at få et ordentligt indeklima i alle 
vores bygninger.
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Ved den store strømafbrydelse i Nuuk, november 2021, konstaterede vi, at de eksisterende nødgeneratorer ikke 
længere havde kapacitet til at trække hele belastningen i radiobygningen. De nødanlæg som KNR råder over, et 
anlæg som er anskaffet for en del år siden, da man havde til huse ved den gamle Radio- og Tv-bygning på Kissar-
neqqortuunnguaq (Vandsøvej). Anlægget i Radiobygningen har en så lille kapacitet, at den kun kan trække server-
rum og et radiostudie. Hele radiobygningen var således mørklagt under hele perioden, hvor der ingen strøm var til 
belysning, ingen elektricitet til hverken kaffemaskine, køleskabe og arbejd stationer. Vi kunne trække to forlænger-
ledninger fra serverrummet UPS-anlæg som forsynede radio og nyheder med spænding til i alt 4 pc’er.

Det er selvsagt ikke nogen optimal situation, da KNR er en meget vigtig prik i hele beredskabet i hele landet. Efter 
en dialog med Departement for Kultur, der oplyste, at en ny nødgenerator skulle selvfinansieres, under teknisk ved-
ligeholdelse, blev der indhentet tilbud, hvortil der blev modtaget 1 tilbud, til en pris på 1,5 mio. kr., som siden blev 
godkendt af bestyrelsen, og ny nødgenerator blev indkøbt. Den nye nødgenerator er under produktion og forventes 
leveret i sommeren 2023.

Den anden bygning, hvor TV holder til, havde vi nogenlunde samme udfordring, ingen lys i kontorarealerne, og kun 
strøm i tv-afviklingen og Qanorooq studiet. Det viser sig, at nødstrømsanlægget egentlig er stort nok til at drive og 
forsynde hele tv-afdelingen. Men da TV-bygningen også bliver benyttet af andre virksomheder, og der samtidig kun 
er en hovedtavle til el, så har man kun etableret elektricitet til serverrummet, studie, samt den el-gruppe. Vi er pt. i 
gang med at se på andre tilkoblingsmuligheder i TV-bygningen.

At KNR er delt i to bygninger er uhensigtsmæssig og forstyrrer den kontinuitet og effektivitet, der normalt ville have 
eksisteret, når samarbejdende redaktioner og medarbejdere arbejder i samme bygning/lokaler. Derud over må KNR 
og bekoste en kraftig internetforbindelse mellem bygningerne for transmission for tv- og radio signaler da hoved-
parten af medarbejdere og redaktioner har til huse i den ene af bygningerne. Bygningerne er også bygget som la-
ger- eller industrihaller, der gør, at det er vanskeligt at etablere gode forhold for at have studier og kontorfacilliterne 
for en medievirksomhed. Det at have radio- og tv studier kræver kraftig lydisolering og lydabsorbering for at opnå 
den bedste lyd- og billedkvalitet, og det findes bare ikke i vores bygninger. Det er interimistiske studier, med en 
smule lydabsorbering og isolering, uden ventilation som resulterer i, at disse studier bliver meget varme og dårlig 
indeklima efter kort tid. Selve indeklimaet i vores bygninger er generelt meget dårligt, specielt om sommeren, hvor 
der ingen køling eller air-konditionering er, og som bliver påpeget i vores årlige medarbejder undersøgelser.

 KNR betaler årligt over 4,2 mio. kr. på husleje af disse to bygninger.
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KNRs online platforme – Web, SMS, TTV, lysavis

KNRs online platforme – Web, SMS, TTV, lysavis
KNR publicerer indhold på følgende platforme.

 l Web
  m KNR.gl - KNRs officielle hjemmeside
   Hjemmesiden er et mediesite med
   n  en Nyhedssektion med aktuelle nyheder, vejrudsigt, livedækning, valgdækning, undersektioner og 

meget mere
   n  en TV-sektion knr.gl/tv med On-Demand video-tjeneste med et stort arkiv af tv-udsendelser og 

live-stream af begge tv-kanaler (OTT)
   n  en Radiosektion knr.gl/radio med podcast, live-stream, lykønskninger og andet
   n  en brugersektion med billedgalleri for brugerne, samt andre online services

  m YouTube
    youtube.com/KNRGreenland (KNRs tv-udsendelser, og live-stream af KNR1)
   youtube.com/nutaarsiassat (KNRs nyhedsudsendelser, og live-stream af KNR2)
   youtube.com/meeqqanut (KNRs børneudsendelser)

  m Facebook
    facebook.com/nutaarsiassat samt en lang række Facebook programsider fra både radio- og tv-redak-

tionerne

  m Twitter
   twitter.com/nutaarsiassat

  m Live streamingtjenester af KNR1, KNR2 og KNR radio

  m Podcast: KNR.gl, Libsyn, Apple Music, Spotify og Google Podcast  

	 l SMS
  m  Mobiltjenesten 1717, med polls, indbakke og distributionslister for mange forskellige tv- og radiopro-

grammer

	 l TTV
  m  Tekst-tv på KNR1 og KNR2 med nyheder, programoversigter, flyinformation, m.m.

	 l Lysavis
  m  KNR’s lysavis med aktuelle nyheder i centrum af Nuuk
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KNR.gl

I 2022 havde knr.gl cirka 1,6 millioner unikke besøg

KNR.gl har indtil 2022 haft det samme design i 8 år, med kun få ændringer. Der blev projekteret ny hjemmeside, og 
arbejdet med at opdatere teknikken og forny designet gik i gang i starten af året. Det var først planen at udgive i 
slutningen af samme år, men dette blev begrænset af tidsmæssige ressourcer i KNR, og udgivelsen skete i stedet i 
starten af 2023. KNR har, i et tæt samarbejde med Peytz & Co, lavet den nye hjemmeside.

Besøget af hjemmesiden faldt i 2022, for første gang nogensinde i hjemmesidens historie, efter at kurven for 
stigningen allerede i 2021 så ud til at være fladet ud. Således var der 1.643.826 unikke brugere i 2022, mod ca. 1,9 
mio. året før og 1,8 mio. to år tidligere. Niveau’et er stadig højere end det var i 2019. Det kan skyldes, at der blev 
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brugt mere energi på at bygge den nye hjemmeside, og at der var mindre tid til at udgive og promovere nyt indhold 
på den gamle eksisterende hjemmeside.

År Antal unikke brugere på KNR.gl
2022 1.643.826
2021 1.897.834
2020 1.822.582
2019 1.047.346
2017 1.019.400

I 2022 er der for første gang et mindre fald af unikke brugere.

Det afspejles også i lavere tal på sessions og sidevisninger.

I 2022 var der 7,0 mio. sessions (præcist 6.975.987)

2021: 8,6 mio. session

2020: 7,9 mio. sessions

2019: 5,3 mio. sessions

Der var i 2022 14,2 mio. sidevisninger (præcist 14.261.598)

2021: 18,9 mio.

2020: 16,8 mio.

2019: 11,9 mio. 

Det daglige gennemsnitlige antal brugere ligger på ca. 16-18.000 på hverdage, højeste antal på én dag var 27.248 
unikke besøgende mandag den 10. januar 2022. Muligvis på grund af flere nyheder, men sandsynligvis mest 
oppebåret af historien ”Dagens coronatal: 477 nye smittede og et dødsfald” / ”Corona pillugu ullumikkut kisitsisit: 
Nutaat 477-it paasineqarput ataatsimillu toqusoqarluni”.
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Mobilitet, devices

Langt størstedelen ser KNR.gl fra en mobil. Tilgangen ser ud til at have fundet et stabilt leje, hvor brugerne tilgår 
hjemmesiden med ca. 70% fra mobiler, 5% fra tablets og 25% fra desktop-computere.

2022

2021

 

2020

 

2019

 

Brugte devices som KNR.gl tilgås fra.
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TV Live og VOD, samt Radio Live AOD 

KNR tilbyder sine tv-udsendelser og radioudsendelser på nettet, både vores broadcastede kanaler KNR1, KNR2 og 
KNR Radio, som live-stream, og mange udsendelser som VOD (Video-On-Demand) og AOD (Audio-On-Demand), 
det vil sige at man kan se og høre KNRs udsendelser ”on demand” hvor man vil og når man vil.

TV og radio tilbydes på KNR.gl ved brug af platformene YouTube til TV, Jet Stream til live radio, samt Libsyn til 
podcast. Platformene er såkaldte CDN’s, Content Delivery Networks, der betyder at slutbrugeren modtager indhol-
det ved at streame hurtigst og tættest på sin egen lokation. Det betyder også meget lave omkostninger for KNR, da 
disse tjenester er usammenligneligt billigere end hvis KNR skulle streame fra egne servere. 

TV live-stream

Det er svært at sige noget om hvor mange timer seerne bruger på KNR TV gennem traditionel modtagelse via an-
tenne på DVB-t. Det skyldes at KNR desværre ikke kan måle teknisk på dette. Men udviklingen i visningen af timer 
på live-stream via internettet er tydelig. Stadig flere foretrækker at se KNR på nettet. Tallet er nu steget til 902.361 
visninger af KNR1.

År KNR1, visninger
2022 902.361
2021 667.458
2020 324.879
2019 187.961

KNR1 Live stream 2022 sammenlignet med 2021.
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KNRs live-stream er begrænset til Grønland, Danmark og Færøerne på grund af ophavsret. Til tider begrænset til 
kun Grønland.

Det højeste antal visninger på KNR1 live-stream på en enkelt dag dette år, var den 1. november, valg til Folketinget, 
med 9.610 visninger i løbet af 24 timer.

KNR2 live-stream benyttes til live udsendelse af sportsbegivenheder, simultantolkninger af KNR1 udsendelse, samt 
transmission fra Inatsisartut. Også KNR2 live-stream har haft en kraftig stigning, og havde i 2022 473.308 visnin-
ger, hvilket er mere end dobbelt så meget som i 2021, hvor tallet var 221.429 visninger. 

 
TV VOD (Video On Demand)
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KNR-live-stream og on-demand i 2022, 2021 og 2020
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KNR TV får stadig flere visninger på internettet. Visning via nettet er blevet manges foretrukne måde at se TV på, 
en normal måde at se video på. Internettet bliver stadig mere udbredt og det gør sening af TV på nettet også. Man 
må gå ud fra at sening gennem traditionelle tv-signaler, broadcast af KNR1 og KNR2, samtidigt er faldende.

Her ses hvordan antallet af visninger har udviklet sig på KNR’s hovedkanal, hvor alle de udsendelser, der ikke er 
nyhedsudsendeler eller børneudsendelser, ligger:

2022: 4,31 millioner visninger 

2021: 3,82 millioner visninger 

2020: 2,85 millioner visninger

2019: 1,95 millioner visninger

Visningerne i 2022 steg med ca. 13%. Udtrykt i tid svarer det til ca. 1,4 mio. timer eller en stigning på 32%. Tallet 
var 1,1 mio. året før.

KNR viser alle de tv-udsendelser, vi stiller til rådighed for offentligheden, på On-Demand, via tre kanaler på YouTu-
be; 

KNR TV (KNRGreenland), hovedkanalen (med nuværende 7.800+ videoer),

KNR - Nutaarsiassat (KNRnews) nyhedskanalen (med nuværende 3.900+ videoer) og

KNR Meeqqanut (KNRkids) børnekanalen (med nuværende 759 videoer).

Nyhedskanalen havde 853.032 visninger, en stigning på 36%, eller sammenlagt 333.164 timers visning, hvilket er 
94% mere end året før.

Børnekanalen havde 709.400 visninger, hvilket er et fald på 11%. Dette kan tyde på at der er behov for mere pro-
movering af kanalen. Tidsmæssigt var det nogenlunde det samme som året før, nemlig 103.587 timer.
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Den samlede visning af alle udsendelser på KNR.gl/tv i 2022 var således næsten 6 mio. visninger (5.874.523 vis-
ninger) svarende til næsten 2 mio. timer (1.846.209 timer).

 

Smart-TV har overhalet mobil

Fordelingen af hvor man ser tv, viser, at flere af de brugere, der ser KNR på nettet, så tv på deres Smart-TV og at de 
så i længere tid. Der var 43% der så KNR på et Smart-TV og 38% der så på mobil. Dette tal var nogenlunde omvendt 
i 2021. Der blev også brugt længere tid på tv-skærmen end på mobilskærmen således, at 65% af visningen i tid 
foregik på et Smart-TV i 2022. Gennemsnitstiden på Smart-TV er 29:20 minutter.

TV: 43,3% (i 2021: 38,4% og 2020: 26,5% og 2019: 19,2%) 

Mobil: 37,6% (i 2021: 40,2% og 2020: 43,9% og 2019: 46,1%)

Computer: 11,4% (i 2021: 12,3% og 2020: 14,6% og 2019: 16,6%)

Tablet: 6,9% ( 8,1% (10,6% i 2020 og 14,4% i 2019)

Endelig kan nævnes at antallet af abonnenter også stiger, og KNR’s hovedkanal har nu 14.800 abonnenter, KNR 
News har 4.300 og KNR Kids har 2.720 abonnenter på YouTube.
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Radio live-stream på nettet

 

 

Antallet af brugere der lytter til KNR online via vores live-stream er fortsat højt, og vi oplevede i 2022 en mindre 
stigning på ca. 7% som dog kommer efter et mindre fald i 2021 på ca. 9%. Der var således 2,4 mio. besøg i 2022, 
eller præcist 2.419.774, mod 2,3 mio. i 2021.

Besøgstallet ligger på gennemsnitligt 6-7.000 daglige brugere af live-stream radio hver dag.

Brugerne kommer ikke overraskende primært fra Danmark og Grønland, nemlig op mod 2 tredjedele (34% fra Dan-
mark og 24% fra Grønland). 

Udover at tilbyde befolkningen i Grønland muligheden for at lytte til KNR på internettet og ikke kun på FM, dækker 
KNR således også et stort behov for lyttere i Danmark – og resten af verden.

Det antages, uden at vides med sikkerhed, at hovedparten af disse er lyttere med grønlandske rødder, i det fladen 
klart er domineret af at være grønlandsksproget.
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KNR radio live-stream på nettet. Fordelingen af brugerne: Danmark 34%, Grønland 24%, USA 6% og de resterende 36% 
fra mange forskellige lande.

 

Ca. halvdelen af brugerne tilgår KNR radio live-stream fra deres mobil, og lidt over 1 tredjedel lytter fra en DAB radio 
eller lignende højttalersystem (Illustreret med  ’Unknown’ i orange i lagkage-diagrammet).
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Radio AOD (Audio On Demand, podcast)

Efter KNR overgik til ægte podcast i 2021 med muligheden for at abonnere på shows i stedet for blot at lytte til 
lydfiler på hjemmesiden, kan vi nu sammenligne årene og se, at der er en stigning. Antallet af unikke downloads 
steget fra 209.384 downloadede episoder i 2021 til 318.738 unikke downloads i 2022.

Top 10 listen over de mest hentede shows i KNR.gl/podcast (mest downloadede) i 2022:

 1. Radioaviisi, KNR Nutaarsiassat 76.238 downloads i 2022  
  (47.924 i 2021, en stigning på 59%)

 2. Radioavisen, KNR Nyheder 63.170 downloads i 2022  
  (49.167 i 2021, en stigning på 28%)

 3. Misigisat Eqqumiitsut, KNR 48.027 downloads i 2022  
  (39.897 i 2021, en stigning på 20%)

 4. Nunatta Nipaa, KNR 29.940 downloads i 2022  
  (17.374 i 2021, en stigning på 72%)

 5. #Inuushow - inuusuttunut, KNR 22.673 downloads i 2022  
  (7.144 i 2021, en stigning på 217%)

 6. Inuiaat Tillernerat, KNR 14.695 downloads i 2022  
  (9.325 i 2021, en stigning på 57%)

 7. KNR-ip toqqorsivianit 12.660 downloads i 2022  
  (ikke på Top 10 i 2021)

 8. Aqqutiga, KNR 10.913 downloads i 2022  
  (ikke på Top 10 i 2021)

 9. Ilisaritipparput, KNR 9.256 downloads i 2022  
  (9.681 i 2021)

 10. Oqaluttuarisaanerput alakkarterparput, KNR 9.030 downloads i 2022  
  (7.059 i 2021, en stigning på 27%)
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Øvrige Sociale Medier (SoMe)

Facebook.com/nutaarsiassat

Nyhederne fra KNRs hjemmeside udgives automatisk når journalisterne vælger at en nyhed skal på Facebook. Ca. 
1 tredjedel 35,9% af brugerne på KNR.gl kommer direkte fra de nyheder eller posts der bliver lagt på Facebook og 
Twitter. Så de sociale medier er en signifikant bidrager til besøgende på KNRs hjemmeside.

KNR Nyheders Facebook side har 24.856 followers (tidligere ’likes’) hvilket er ca. 2.000 flere end året før. Herunder 
ses fordelingen af alder, samt samlet for kvinder og mænd, hvor mænd er en smule underrepræsenterede i forhold 
til kvinder; 55,5% kvinder og 44,5% mænd. Dette er ikke noget nyt for Facebook siden.

 

Der har været 399.717 Facebook Page reaches i 2022, hvilket betyder at knap 400.000 brugere har været i kontakt 
med KNR Nyheders Facebook Side.



Brugerne kommer næsten udelukkende fra Grønland og Danmark:

Top 10 lande

 

Top 10 byer
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twitter.com/nutaarsiassat

KNRs twitter side havde 2.553 followers i 2022 - en mindre stigning.

 

Herover ses tallet for første kvartal, i det twitter viser resultater pr. kvartal, som så må lægges sammen efterfølgen-
de. Der var for hele året 354.300 impressions, hvilket er markant lavere end 1.151.000 året før. Der blev i gennem-
snittet klikket på et link til KNR.gl ca. 15 gange dagligt.
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KNR TTV (tekst-tv)

Redigering af nyhederne til tekst-tv foretages direkte enten i Drupal eller i Nxtedition.

Seneste 25 nyheder, på begge sprog, vises på tekst-tv. Samt blandt andet programoversigter, fly- ankomster og 
afgange, og anden information.

En del af befolkningen, formentlig omkring en fjerdedel (41% i 2020) benytter stadig tekst-tv dagligt eller næsten 
dagligt.

KNR SMS 1717

KNRs mobile tjeneste blev brugt til konkurrencer, live afstemninger i tv og radio samt til inddragelse af lyttere i 
radioprogrammer og til kontakt til KNR, for eksempel i form af tip, og i stigende grad anden feedback, til nyhedsaf-
delingen. 

Mange andre tjenester på KNR.gl

Der var mange andre forskellige tjenester og features på KNRs hjemmeside. Fra vejrudsigter til programoversigter 
og til sektioner og billedgalleri – for blot at nævne nogle af dem. Antallet af brugerindsendte billeder til KNRs bru-
gerbilledgalleri stiger fortsat, og er nu på over 18.000.
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Regnskab 2022  

 Kr. 
Realiseret

Regnskab 2022

Kr. 
 

Budget 2022

Kr. 
 

 Forskel 
INDTÆGTER    
Tilskudsbevilling mm - 71.155.000     - 71.155.000                                   -       
Andre indtægter - 8.649.557     - 7.135.000     - 1.514.557     
INDTÆGTER IALT - 79.804.557     - 78.290.000     - 1.514.557     

OMKOSTNINGER
Løn       47.579.525           50.306.407     - 2.726.882     
Honorarer          6.385.123              5.420.500                        964.623     
Personaleomkostninger          2.266.851              2.042.676                        224.175     
Produktionsomkostninger          4.274.645              2.779.700                    1.494.945     
Kontrakter og forpligtelser          3.251.075              3.569.500     - 318.425     
Administration          1.218.141              1.531.000     - 312.859     
Biler og taxa             682.741                 344.862                        337.879     
Materiel og IT          5.140.682              4.362.177                        778.505     
Bygningers drift          7.795.848              6.365.580                    1.430.268     
OMKOSTNINGER IALT       78.594.631           76.722.402                    1.872.229     

FINANSIELLE POSTER               59.086                   80.000     - 20.914     

ÅRETS RESULTAT - 1.150.840     - 1.487.598                        336.758     
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Økonomisk forhold

Økonomiafdelingen har været bemandet med 3 medarbejdere, hvor en af medarbejderne er bogholder-/ salgskon-
sulent for vore radio- og TV-reklamer.

Pr. 31. december 2022 var der i alt 97 heldagsstillinger, heraf 2 elever, fordelt på ingen journalistelever pr. 31.12.22 
og 2 FTP-elever. Til sammenligning var der pr. 31. december 2021 

97 ansatte heraf 2 FTP-elever. 

Årets samlede lønomkostninger er 47,5 mio. kr. Lønomkostningerne svarer til 64 % af de samlede indtægter for 
2022.

Bestyrelsen anser det opnåede driftsresultat for tilfredsstillende.

Økonomisk forhold

Årests driftresultat  udviser overskud på 1.340.919 kr., der i forhold til budgettet var på 1.487.598 kr. i overskud, 
hvilket svarer til en negativ afvigelse på 146.679 kr. Denne afvigelse skyldes hovedsageligt indkøb at KNR måtte 
investere i et nødstrømsanlæg i løbet af 2022 til en værdi over 1.5 mio kr. som ikke var budgetteret primo 2022.

Derudover har der været følgende afvigelser:

Positive mærkbare afvigelser:

 l Fondsmidler til digitalisering af KNR´s arkiv
 l Flere Lykønsknings- & SMS indtægter 
 l Færre lønomkostninger pga. ubesatte stillinger
 l Færre kontrakter og forpligtelser omkostninger

Negative mærkbare afvigelser:

 l  Flere produktionsomkostninger ifb. med produktioner med sms-præmier, samt KNR´s donering til  
velgørenhed

 l Flere bil- og taxaomkostninger ifb. med indkøb af ny motorkøretøj
 l Flere materiel og IT-omkostninger til teknisk indkøb
 l Flere bygningersomkostninger ifb. med indkøb af ny generator. 


